
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2025                                         п.Детлово                                   № 15-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Детловского сельсовета от  
12.02.2024 № 1-п. 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества и 
доступности предоставляемых муниципальных услуг администрацией Детловского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
          1.Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 12.02.2024 
№ 1-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 
работ» следующие изменения: 
    1.1. Пункт 17. Изложить в следующей редакции: 
   «17 Максимальный срок ожидания в очереди 
     17.1 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении 
результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае 
обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные 
услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный 
центр. 
          Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче заявления и при 
получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 
10 минут.». 
      1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и 
муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 
предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной 
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов.». 

1.3..Пункт 8. « нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 
муниципальной услуги»  исключить. 

1.4 Пункт 26. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) Администрации, МФЦ, а также их работников. Исключить. 
1.5 пункт 28  «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок 
досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или) решений, 
принятых (осуществленных) в ходе предоставления государственной (муниципальной) 
услуги» Исключить. 

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 



         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в 
газете «Детловский вестник». 
 
 
            Глава    сельсовета                                                Л.В.Гафарова 
 
 


	27.05.2025                                         п.Детлово                                   № 15-п

